令和４年４月８日

保護者の皆様

足立区立西新井小学校

校 長  加納 和彦

水筒の持参について

 春風が心地よい季節となり、新年度がスタートしました。日頃より保護者の皆様には、

本校の教育にご協力いただきありがとうございます。

 さて、本校はコロナウィルス感染防止、また、急激な気温の上昇にも備え、学校への水

筒の持参を本年度も許可することにいたしました。また、インフルエンザ等の予防に、こ

まめな水分補給は効果があることを踏まえ、年間を通して水筒の持参を許可することとし

ました。

ご家庭でも、水筒の安全な扱い方や保管の仕方についてご指導お願いいたします。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期 間    年間を通して持参可

２ 備 考    ○水筒を持たせるか持たせないかは、天候などを考えて、各ご家庭の

         ご判断にお任せいたします。

         ○水筒の中身は、「水」または「お茶」のみにしてください。

        それ以外の飲み物は、持ち込みを禁止とさせていただきます。

         ○氷はお子様の体調に合わせて入れてください。

         ○水筒には、必ず記名をしてください。

         ○ペットボトルは持たせないでください。

          ※学校でのルール

① 登校・下校の途中では飲みません。

② 休み時間に飲みます。授業中には、飲みません。

③ 他に、先生から指示のあった時に飲みます。

④ 毎日持ち帰ります。

⑤ 友達からはもらいません。

⑥ 給食の直前・給食中には飲みません。必要なときは

先生に確認しましょう。